
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

 

П Р И К А З 
 

 

15.12.2022                                                                                              № 753 – О 

 

Об итогах проведения  

Дня единого текста 

 

На основании приказа от 29.11.2022 № 719 – О «О проведении Дня единого 

текста», в целях создания единого образовательного пространства 

способствующего формированию у учащихся навыков читательской грамотности 

как необходимого условия развития всех видов функциональной грамотности, 

поддержки условий для воспитания гармонично развитой  и социально 

ответственной личности на основе духовно-нравственных ценностей народов 

Российской Федерации, исторических  и национально-культурных традиций в 

Ханты-Мансийском автономном  округе – Югре  07.12.2022 года было проведено   

образовательное событие «День единого текста», приуроченное ко Дню 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. В этот день для 

обучающихся 8-х классов были проведены уроки русского языка, математики, 

биологии, химии, информатики по технологии «День единого текста». 

Завершилось образовательное событие защитой мини-проекта «Образовательная 

экскурсия по ХМАО-Югре «От исторических времен до современности» 

командами классов.  

На основании вышеизложенного 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Отметить положительный опыт работы в вопросах формирования и оценивания 

функциональной грамотности обучающихся и высокий методический уровень 

проведения образовательного события «День единого текста», приуроченного 

ко Дню образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 



2. Объявить благодарность: 

2.1.  И.С. Сидоренко, руководителю микролаборатории «Формирование 

читательской грамотности (Смысловое чтение)», Л.П. Поночовной, учителю 

русского языка и литературы,  В.В. Гайдай, Г.Ш. Сагировой, учителям 

математики, Н.В. Даниловой, учителю химии, А.В. Поночовному, учителю 

биологии, С.В. Пинигиной, учителю информатики, за проведение уроков по 

технологии «День единого текста». 

2.2. Д.В. Сусловой, О.С. Симоненко, И.С. Сидоренко, классным руководителям 

8-х классов за организацию разработки и защиты мини-проекта 

«Образовательная экскурсия по ХМАО-Югре «От исторических времен до 

современности» командами классов.  

3. А.В. Поночовному, учителю биологии, Г.Ш. Сагировой, предоставить 

методическую разработку урока в срок до 01.02.2023. 

4. Ответственность и контроль за исполнением данного приказа возложить на 

С.В. Пинигину, заместителя директора (по направлению методической работы).  

 

Директор МБОУ СОШ № 4                                                  Е.В. Харитонова 

 

С приказом ознакомлены: 

С.В. Пинигина        _________________       «____»____________ 2022 г. 

И.С. Сидоренко _________________       «____»____________ 2022 г. 

Л.П. Поночовная _________________       «____»____________ 2022 г. 

А.В. Поночовный _________________       «____»____________ 2022 г. 

В.В. Гайдай  _________________       «____»____________ 2022 г. 

Г.Ш. Сагирова _________________       «____»____________ 2022 г. 

Н.В. Данилова _________________       «____»____________ 2022 г. 


